
 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1 

12. 8. 2022 

Vydaná stavební povolení v Libereckém kraji 
v 1. až 2. čtvrtletí 2022 (předběžné výsledky) 

Ve sledovaném období se projevila mírně zvýšená stavební aktivita – počet stavebních 
povolení vydaných stavebními úřady se sídlem v Libereckém kraji se meziročně zvýšil 
o 3,5 %, orientační hodnota staveb však výrazně klesla o 35,0 %. 

Stavební úřady v Libereckém kraji v 1. až 2. čtvrtletí vydaly celkem 2 061 stavebních povolení, 
tj. o 69 povolení (3,5 %) více než ve stejném období roku 2021. Meziročně zvýšená stavební 
aktivita byla vykázána v dalších šesti krajích. Nejvyšší absolutní přírůstek byl zaznamenán 
v Moravskoslezském kraji (+241 povolení, tj. +5,9 %), relativně nejvíce stavebních povolení 
přibylo v Jihočeském kraji (+6,8 %, tj. +238 povolení). Druhá polovina krajů zaznamenala snížení 
počtu vydaných stavebních povolení, nejvyšší ve Středočeském kraji o 303 povolení, relativní 
snížení bylo nejvyšší v Kraji Vysočina (-0,9 %). Za celou Českou republiku došlo meziročně 
k poklesu o 402 stavebních povolení, tj. -0,9 %. 

 

Téměř jedna pětina republikového objemu 44 179 povolení byla vydána ve Středočeském kraji, 
dalších 11,2 % v Jihomoravském kraji. Nejméně povolení bylo vydáno v Karlovarském kraji 
(1 132 povolení, tj. 2,6 % republikového úhrnu), druhý nejnižší počet povolení byl vydán 
v hlavním městě Praze (1 526 povolení, 3,5% podíl). Libereckému kraji s podílem 4,7 % patřila 
třetí nejnižší pozice. 

Ve struktuře vydaných stavebních povolení v jedenácti krajích převažovala povolení související 
s výstavbou budov. Nejvíce v hlavním městě Praze ze 77,9 %. Pod 50% hranici se tato hodnota 
dostala v krajích Jihočeském, Plzeňském a nejvíce v Libereckém (48,9 %). V našem kraji tedy 
bylo na budovy vydáno 1 008 povolení, v tom 619 povolení (61,4 %) na budovy bytové 
a 389 povolení na budovy nebytové. Novou výstavbou pak vznikne 362 (58,5 %) bytových budov. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ě
te

n

č
er

ve
n

č
er

ve
ne

c

sr
pe

n

zá
ří

ří
je

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

po
č
et

 p
ov

ol
en

í

Vydaná stavební povolení v Libereckém kraji v jednotlivých měsících 

2017 2018 2019 2020 2021 2022



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2 

Na realizaci inženýrských staveb bylo v kraji vydáno celkem 1 053 stavebních povolení (51,1 % 
všech vydaných povolení). 

 

Orientační hodnota vydaných stavebních povolení v Libereckém kraji v 1. až 2. čtvrtletí dosáhla 
částky 6 194 mil. Kč, tj. meziročně o 3 335 mil. Kč (35,0 %) méně. Jedná se o jednoznačně 
nejvyšší meziroční absolutní i relativní pokles mezi třemi regiony (tj. Liberecký, Jihočeský 
a Olomoucký kraj), ve kterých se hodnota tohoto ukazatele snížila. Naopak nárůst ve srovnání 
s 1. a 2. čtvrtletí 2021 vykázalo zbylých 11 krajů, nejvýrazněji to bylo v Královéhradeckém kraji 
(16 878 mil. Kč, +176,3 %). V celé České republice zaznamenala orientační hodnota vydaných 
stavebních povolení 20,7% růst. 

 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

%

Bytové budovy Nebytové budovy Inženýrské stavby

Struktura vydaných stavebních povolení podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2022

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

%

Struktura vydaných stavebních povolení vydaných na budovy podle 
krajů v 1. až 2.  čtvrtletí 2022

bytové budovy nebytové budovy bytové budovy nebytové budovy
Nová výstavba Změna dokončených staveb



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3 

Vzhledem ke struktuře vydaných stavebních povolení v Libereckém kraji připadla nejvyšší částka 
na výstavbu budov (4 884 mil. Kč, tj. 78,9 % z celkového úhrnu), přičemž 50,6 % této hodnoty 
bylo určeno na výstavbu bytových a 49,4 % na výstavbu nebytových budov. Při výstavbě 
inženýrských staveb bude proinvestováno 1 310 mil. Kč (21,1 % z celkového úhrnu).  

 

 

Na 1 stavební povolení vydané v našem kraji připadla částka 3 005 tis. Kč (meziročně 
o 1 778 tis. Kč méně). Uvedená částka se o více než dvojnásobek pohybovala pod průměrem 
za Českou republiku (6 090 tis. Kč) a jedná se o 2. nejnižší hodnotu mezi kraji. Ta byla vykázána 
v Jihočeském kraji (2 809 tis. Kč), výrazně nejvyšší je pravidelně v hlavním městě Praze 
(21 258 tis. Kč). 

 
 

 

 

Kontakt: 

Aleš Krejza 

Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Oddělení informačních služeb 

Tel.: 485 238 811 

E-mail: infoservislbc@czso.cz 
  

21
25

8

4
07

6

2
80

9

5
37

6

5
50

2

3
89

6

3
00

5

11
68

8

5
66

4

4
50

3

5
82

6

4
97

6

4
62

8

5
10

6

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

-
hr

ad
ec

ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

-
m

or
av

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

ý

tis
. K
č

Průměrná hodnota připadající na jedno stavební povolení podle krajů 
v 1. až 2. čtvrtletí 2022

ČR = 6 090 tis. Kč



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 4 

Přílohy: 

 

 

Česká republika 44 179 99,1 25 529 17 070 9 686 7 384 8 459 18 650

z toho kraj:

Hl. město Praha 1 526 91,3 1 188 783 183 600 405 338

Středočeský 8 501 96,6 4 802 3 502 2 047 1 455 1 300 3 699

Jihočeský 3 727 106,8 1 846 1 151 648 503 695 1 881

Plzeňský 3 195 92,7 1 565 1 010 621 389 555 1 630

Karlovarský 1 132 95,9 615 379 222 157 236 517

Ústecký 2 678 100,2 1 695 1 052 627 425 643 983

Liberecký 2 061 103,5 1 008 619 362 257 389 1 053

Královéhradecký 2 263 105,5 1 286 841 505 336 445 977

Pardubický 2 361 93,6 1 397 904 522 382 493 964

Vysočina 2 577 91,0 1 560 950 560 390 610 1 017

Jihomoravský 4 927 100,7 3 176 2 179 1 267 912 997 1 751

Olomoucký 2 261 105,7 1 457 947 528 419 510 804

Zlínský 2 133 98,8 1 348 902 543 359 446 785

Moravskoslezský 4 330 105,9 2 501 1 851 1 051 800 650 1 829

Stavební povolení podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

Vydaná stavební 
povolení

v tom na stavby

budovy

nová 
výstavba

v tom

bytové

celkem
index

2022/2021
celkem

v tom

změny 
dokonče-

ných 
staveb

inženýrské 
stavbynebytové



 

 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Liberci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  
Českého statistického úřadu: www.liberec.czso.cz  |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 5 

 

Česká republika 269 051 120,7 186 662 99 740 81 195 18 545 86 922 82 389 6 090

z toho kraje:

Hl. město Praha 32 440 131,8 21 646 14 693 11 596 3 097 6 953 10 794 21 258

Středočeský 34 650 135,4 27 904 17 735 14 768 2 967 10 169 6 746 4 076

Jihočeský 10 470 92,7 7 509 5 083 3 949 1 134 2 426 2 961 2 809

Plzeňský 17 175 145,5 13 742 6 773 5 934 839 6 969 3 433 5 376

Karlovarský 6 228 146,2 4 879 2 014 1 357 657 2 865 1 349 5 502

Ústecký 10 433 126,7 7 932 4 061 3 140 921 3 871 2 501 3 896

Liberecký 6 194 65,0 4 884 2 473 1 980 493 2 411 1 310 3 005

Královéhradecký 26 450 276,3 19 482 4 391 3 591 800 15 091 6 968 11 688

Pardubický 13 373 155,8 9 791 4 983 4 244 739 4 808 3 582 5 664

Vysočina 11 605 121,5 7 744 4 329 3 524 805 3 415 3 861 4 503

Jihomoravský 28 704 108,8 23 580 14 337 11 294 3 043 9 243 5 124 5 826

Olomoucký 11 251 98,3 8 578 5 041 4 218 823 3 537 2 673 4 976

Zlínský 9 871 112,7 7 754 4 594 3 776 818 3 160 2 117 4 628

Moravskoslezský 22 110 129,9 17 735 9 233 7 824 1 409 8 502 4 375 5 106

index
2022/2021

celkem

v tom

Orientační hodnota staveb podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

Orientační hodnota
staveb

v tom v mil. Kč

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební
povolení 
(tis. Kč)

budovy

v tom

bytové

nová 
výstavba

změny 
dokonče-

ných 
staveb

nebytové

inženýrské 
stavbycelkem

(mil. Kč)


